УТВЕРЖДАЮ

Председатель общественного совета
при управлении ветеринарии
Ростовской области

                                                                                                            ______________  И.И. Пушкарева
                                                                                                  «____»  марта 2017 г.

Протокол № 3
заседания общественного совета
при управлении ветеринарии Ростовской области

14 марта 2017 года 	        г. Ростов-на-Дону
11.00 час.	        ул. Вавилова, 68

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Пушкарева И.И. – заместитель председателя общественного совета, заместитель директора ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Кузьмина А.В. – секретарь общественного совета, юрисконсульт ГБУ РО «Ростовская горСББЖ».

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:
Брайко О.В. – техник-программист Мясниковского филиала  ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
       Давиденко В.В. – начальник  ГБУ РО «Ростовская горСББЖ»;
       Лизунова С.Г. – директор Аксайского филиала ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»;
Руденко В.П. – заслуженный ветеринарный врач РФ;
       Тищенко М.А. – председатель правления Ассоциации предприятий зообизнеса Южного округа, заместитель Председателя комитета по развитию малого и среднего бизнеса Торгово-промышленной палаты Ростовской области;
       Юнев А.Л. – генеральный директор ООО «Биотех».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Носов В.Е. –  заместитель начальника управления ветеринарии Ростовской области;
Зинченко Е.Г. – главный ветврач отдела ветеринарно-санитарной экспертизы ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».

Заседание членов общественного совета при управлении ветеринарии Ростовской области открыла Пушкарева И.И., сообщила о наличии кворума для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

       Организация и контроль мероприятий по оформлению ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде.
Докладчик Зинченко Е.Г. – главный ветврач отдела ветеринарно-санитарной экспертизы ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».

 СЛУШАЛИ:
 Зинченко Е.Г. – главного ветврача отдела ветеринарно-санитарной экспертизы ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО».
          Зинченко Е.Г. доложил об организации оформления ветеринарных сопроводительных документов в ГБУ РО «Ростовская облСББЖ с ПО»; о проблемах внедрения системы оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде.

          На обсуждение поставлен вопрос о проблемах применения федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии в соответствии с «Ветеринарными правилами организации работы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях", утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства РФ № 589 от 27.12.2016.

   В обсуждении участвовали:  Носов В.Е., Пушкарева И.И., Тищенко М.А., Юнев А.Л.

          Тищенко М.А. –  председатель правления Ассоциации предприятий зообизнеса Южного округа, заместитель Председателя комитета по развитию малого и среднего бизнеса Торгово-промышленной палаты Ростовской области –
предложил направить представителя управления ветеринарии Ростовской области для участия в ежегодном заседании Торгово-промышленной палаты Ростовской области с целью разъяснения представителям малого и среднего бизнеса возможности регистрации в ФГИС и оформления в электронной форме заявок на выдачу ВСД на принадлежащие им подконтрольные товары.

          РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Секретарь общественного совета                                                                                       А.В. Кузьмина